
 На основу члана 19. Статута  Градске општине Барајево - пречишћен текст                       
(„Службени лист Града Београда“, број 30/10, 40/13 и 88/15),  Скупштина Градске општине 
Барајево, на седници одржаној  9. јула 2018. године, донела је 

ОДЛУКУ 
О НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  БАРАЈЕВО 

Члан 1.  
 Овом одлуком уређује се поступак награђивања ученика из буџета Градске 
општине Барајево.  

 
Члан 2.  

 Градска општина Барајево награђује:  
  ученике основних школа носиоце признања "ученик генерације" и "Вукова 
диплома" који похађају основне школе које имају седиште на подручју Градске општине 
Барајево.  
  

Члан 3.  
 Награде за ученике наведене у члану 2 . ове одлуке, додељиваће се за резултате 
остварене у текућој години.  
 

Члан 4.  
 Планирана средства из буџета опредељена за награде ученицима наведеним у 
члану 2. ове одлуке, додељују се на основу званичног обавештења достављеног Градској 
општини Барајево  од стране основних школа које имају седиште на подручју Градске 
општине Барајево, а које обавештење садржи име и презиме ученика носиоца признања 
"ученик генерације", односно носиоца признања "Вукова диплома", у текућој школској 
години.  
 

Члан 5.  
 Одлуком о буџету Градске општине Барајево за сваку буџетску годину опредељују 
се средства за награђивање.  
 Награде ће се додељивати само до висине средстава планираних за ту намену у 
буџету за текућу годину.  
 

Члан 6. 
 Веће Градске општине Барајево, на предлог Одељења за  привреду и друштвене 
делатности  Управе Градске општине Барајево, доноси Решење о награђивању ученика 
из буџета градске општине Барајево. 

 
Члан 7.  

 О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за привреду и друштвене 
делатности  и Одељење за финансије  Управе Градске општине Барајево.  
 

Члан 8.  
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 
Града Београда".  
 

Скупштина градске општине Барајево 
Број : 06-25/2018-214 од 9. јула 2018.  године  

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Саша Пауновић  


